(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-078 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito especial 
de R$ 815.026,35 (oitocentos e quinze mil vinte e seis reais e trinta e cinco 
centavos), ao Orçamento Programa 2020, conforme classificação do Anexo I. 

0 crédito  sera  aberto no Departamento Municipal de Turismo, para 
atendimento do Projeto 1021, Infraestrutura Turistica do Municipio, pagamento de

[...]

Construção do Pavilhão Turístico (Carnelódromo) e do Convênio n° 029/2011 - 
Construção do Pavilhão de Eventos. 

O Pavilhão Turístico Camelódromo (CONV 146/2009) tem uma  area  de 
986,50 m2  e esta localizado na Rua Paula Souza, s/n°, Praça da Ferroviária. Para 
conclusão dessa obrar serão destinados R$ 404.824,45 (quatrocentos e quatro mil 
oitocentos e-  vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos), conforme 
Memorando Interno n° 08/2020 do Departamento de Administração e Finanças, em , 
anexo. 

O Pavilhão de Eventos (CONV 029/2011) tem uma  area  edificada de 
1.173,73 m2  e esta localizado no Centro de Convergência Turistica, na Avenida 
Gaspar Ampudia, s/n° - Bairro Jardim Aeroporto. Para conclusão dessa obra serão 
destinados R$ 410.201,90 (quatrocentos e dez mil duzentos e um reais e 
noventa centavos), conforme Memorando Interno n° 09/2020 do Departamento de 
Administração e Finanças, em anexo. 

O crédito  sera  coberto com recursos provenientes do superavit financeiro 
do exerciao anterior, conforme classificação constante do Anexo II.

[...]

Construção do Pavilhão Turístico 
(Camelódromo) e 029/2011 - Construção 
do Pavilhão de Eventos]. 

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

APROVA:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 
815.026,35 (oitocentos e quinze mil vinte e seis reais e trinta e cinco centavos), ao 
Orçamento Programa 2020, conforme classificação do Anexo I. 

Parágrafo único. 0 crédito será aberto no Departamento Municipal de 
Turismo, para atendimento do Projeto 1021, lnfraestrutura Turistica do Município,